
 

 
Številka: 032-0005/2022 
Datum: 26. 5. 2022 
 
 

24. SEJA OBČINSKEGA SVETA OBČINE SLOVENSKE KONJICE, 
dne 26. 5. 2022 

 
ZADEVA:  GRADIVO ZA 16. TOČKO SEJE OBČINSKEGA SVETA OBČINE  

SLOVENSKE KONJICE 
  

NASLOV:  
  

 
PREDLOGI SKLEPOV O PODELITVI PRIZNANJ OBČINE 
SLOVENSKE KONJICE 
 

PREDLAGATELJ:  KVIAZ  
PRAVNA PODLAGA:  
  

5. in 9. člen Odloka o priznanjih in nagradah Občine Slovenske 
Konjice (Uradni list RS, št. 88/11)  
 
16. člen Statuta Občine Slovenske Konjice (Uradni list RS, št. 
87/15, 12/16-popravek in 69/17)  

NAMEN:  
Podelitev priznanj 

STALIŠČE PRISTOJNE 
KOMISIJE:  

Komisija za mandatna vprašanja, volitve in imenovanja ter 
administrativne zadeve Občinskega sveta Občine Slovenske 
Konjice predlaga Občinskemu svetu, da v letu 2022 podeli 
nagrado občine, Turističnemu društvu Žička gorca Žiče. 
 
Komisija za mandatna vprašanja, volitve in imenovanja ter 
administrativne zadeve Občinskega sveta Občine Slovenske 
Konjice predlaga Občinskemu svetu, da v letu 2022 podeli 
bronasti konjiški grb, Mariji Medven. 
 
Komisija za mandatna vprašanja, volitve in imenovanja ter 
administrativne zadeve Občinskega sveta Občine Slovenske 
Konjice predlaga Občinskemu svetu, da v letu 2022 podeli 
srebrni konjiški grb, Jožetu in Sašu Topolšku. 
 
Komisija za mandatna vprašanja, volitve in imenovanja ter 
administrativne zadeve Občinskega sveta Občine Slovenske 
Konjice predlaga Občinskemu svetu, da v letu 2022 podeli zlati 
konjiški grb, Metki in Tomažu Marovtu. 
 

POROČEVALEC: Slavko Hren, predsednik KVIAZ 

 
PREDLOG SKLEPA:  

Predlagam, da občinski svet sprejme Sklep o podelitvi nagrade 
občine Turističnemu društvu Žička gorca Žiče. 
 
Predlagam, da občinski svet sprejme Sklep o podelitvi 
bronastega konjiškega grba Mariji Medven. 
 
Predlagam, da občinski svet sprejme Sklep o podelitvi 
srebrnega konjiškega grba podjetju Jožetu in Sašu Topolšku. 
 



 

Predlagam, da občinski svet sprejme Sklep o podelitvi zlatega 
konjiškega grba Metki in Tomažu Marovtu. 
 

  

                                                                                                                                                                                                                Župan 
                                                                                            Občine Slovenske Konjice 
                                                                                           Darko Ratajc, univ.dipl.ekon. 
 

 

Priloga: 

- predlogi sklepov z obrazložitvami 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
PREDLOG SKLEPA 

OBČINSKI SVET 
Stari trg 29 
Slovenske Konjice 
 
 
Na podlagi 16. člena Statuta Občine Slovenske Konjice (Uradni list RS, št. 87/15, 12/16-
popravek in 69/17) je Občinski svet Občine Slovenske Konjice na …. redni seji dne …. 
sprejel 

 
 
 

S K L E P 
 

I. 
 

Občinski svet Občine Slovenske Konjice v letu 2022 podeli nagrado občine Turističnemu 
društvu Žička gorca Žiče. 

II. 
 

Ta sklep velja z dnem sprejema. 
 

 
 
 
Št.  
Slovenske Konjice,  
  
                                                                                                    Župan  
                                                                                  Občine Slovenske Konjice 
                                                                                  Darko Ratajc, univ.dipl.ekon. 
  

  

  

  

  

  

  

  

  



 

Obrazložitev: 
 
Turistično društvo Žička gorca Žiče je društvo brez katerega si Žičani ne morejo predstavljati 
bogatega in pestrega dogajanja v kraju. 
 
Kot že ime pove, je prednostna naloga društva skrb za urejenost vasi in turistični razvoj 
potencialov kraja. Člani društva si skozi svoje dolgoletno delovanje prizadevajo še za mnogo 
več, saj so eden ključnih povezovalnih členov med vaščani. V njihovi domeni so številne tako 
tradicionalne kot »občasne« prireditve, sodelovanje z društvi znotraj kraja in tudi izven meja 
slednjega, ter skrb za naravno dediščino, znotraj katere je izjemnega pomena rastišče 
endemita Žičkega grobeljnika. Čudovit izgled le-tega in vsakoletna prireditev, posvečena tej 
na videz neznatni rastli v vasi ena izmed zelo pomembnih dejavnosti, ki privlači marsikateri 
pogled ne samo turistov, ki obiščejo kraj ali pa gredo mimo, temveč tudi slehernega 
domačina, ki je ponosen na to, da se imenuje Žičan. Prav ti krajani so medsebojno povezani 
in vajeni številnih druženj, ki so plod medsebojnega sodelovanja v vasi delujočih društev. 
Svoj kamenček v mozaik pestrega dogajanja, kamor med drugim prištevamo tudi rez 
potomke vinske trte, čistilno akcijo, postavljanje mlaja, kulturo postrežbe in pitja vina, 
mednarodni pandolo turnir, prireditev Petrovo, Konjičkovo popoldne za otroke, martinovanje, 
miklavževanje, tradicionalni izleti, druženje ob koncu koledarskega leta in silvestrovanje, leto 
za letom dodajajo tudi člani društva. Omembe vredno je tudi njihovo vključevanje v prireditve, 
ki potekajo na občinski ravni. 
 
Turistično društvo Žička gorca Žiče v letošnjem letu praznuje 30 let delovanja zato bo 
nagrada občine zagotovo dobra popotnica za nadaljnje delo. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
PREDLOG SKLEPA 

OBČINSKI SVET 
Stari trg 29 
Slovenske Konjice 
 
 
Na podlagi 16. člena Statuta Občine Slovenske Konjice (Uradni list RS, št. 87/15, 12/16-
popravek in 69/17) je Občinski svet Občine Slovenske Konjice na …. redni seji dne …. 
sprejel 

 
 
 

S K L E P 
 

I. 
 

Občinski svet Občine Slovenske Konjice v letu 2022 podeli bronasti konjiški grb Mariji 
Medven. 

 
II. 
 

 Ta sklep velja z dnem sprejema. 
 

 
 
 
Št.  
Slovenske Konjice,  
  
                                                                                                    Župan  
                                                                                  Občine Slovenske Konjice 
                                                                                  Darko Ratajc, univ.dipl.ekon. 
  

  

  

  

  

  

  
  
  
  
  



 

Obrazložitev: 
 
Marija Medven je prostovoljka Rdečega križa Slovenske Konjice že 50 let.  
 
Že 49 let, odkar je pridobila naziv predavateljice Prve pomoči, je svoje znanje nesebično 
podajala mnogim generacijam osnovnošolcev, srednješolcev, članom društev, lokalnim 
skupnostim, delavcem v podjetjih, na šolah in vrtcih. Usposabljala je tudi bolničarje Rdečega 
križa, njena ekipa je sodelovala na mednarodnih preverjanjih, sama pa je bila dolga leta 
ocenjevalka ekip Prve pomoči na državnih preverjanjih. 
 
Opravila je številne delavnice na Postajah Rdečega križa v vseh krajevnih skupnostih naše 
občine. Na teh postajah je izvajala in še izvaja izvaja meritve krvnega tlaka, holesterola in 
sladkorja v krvi. Svetuje udeležencem in jih usmerja tako v preventivne programe, kot v 
sistem kurative. Ob tem je tudi prostovoljka Rdečega križa na terenu, kjer obiskuje starejše, 
bolne, osamljene, tako na njihovih domovih, kot v domovih ostarelih. 
 
Marija Medven je v svojem profesionalnem delu kot glavna sestra Lambrechtovega doma 
odločilno prispevala k dvigu ravni kakovosti življenja v domu. Kot aktivna članica izvršnega 
odbora sekcije Medicinskih sester in zdravstvenih tehnikov je postavila temelje za uspešno 
delovanje zdravstvene nege v zavodih. 
Njen značilen interdisciplinarni pristop je prenesla na prostovoljno delo pri Rdečem križu; 
vodila ali sodelovala je pri vseh projektih za razvoj in uvajanje humanih odnosov med 
uporabniki in izvajalci humanitarnih programov na domovih uporabnikov.    
 
Tako je pred enajstimi leti uvedla projekt Vozičkanja, ki je namenjen starejšim stanovalcem 
Lambrechtovega doma v Slovenskih Konjicah z omejeno možnostjo premikanja-gibanja, 
predvsem tistim, ki nimajo svojcev, da bi jih lahko pospremili na krajše oddihe v bližnji okolici 
doma. Spoznavanje sprememb bližnje okolice, obiski lažje dostopnih turističnih in kulturnih 
znamenitosti, obisk domačih lokalov in sladkanje s sladoledom ter poživitev s kavico 
predstavlja neprecenljivo popestritev vse prej kot lahkega vsakdana starejših ljudi in obenem 
uresničevanje temeljnih človeških vrednot, ki ji današnji svet najbolj potrebuje: solidarnost, 
sočustvovanje, človeška bližina in toplina zdravega ter iskrenega medosebnega odnosa. 
 
Prepričani smo, da je Marija Medven v svojih letih bistveno in odločilno prispevala k 
izboljšanju kakovosti življenja starejših ranljivih občanov v naši občini; v okvirih, ki so značilni 
za Rdeči križ je svoje življenjsko poslanstvo na področju zdravstva uresničevala nadvse 
strokovno, dosledno in hkrati s posebnim občutkom za iskren in človekoljubnosti poln 
medosebni odnos. 50 let zvestobe stroki in poslanstvu Rdečega križa predstavlja izredno 
žlahten in pomemben življenjski dosežek, katerega sadov je bila deležna celotna skupnost. 
  

  

  

  

  

  



 

 
PREDLOG SKLEPA 

 
OBČINSKI SVET 
Stari trg 29 
Slovenske Konjice 
 
 
Na podlagi 16. člena Statuta Občine Slovenske Konjice (Uradni list RS, št. 87/15, 12/16-
popravek in 69/17) je Občinski svet Občine Slovenske Konjice na …. redni seji, dne …. 
sprejel 

 
 
 

S K L E P 
 

I. 
 

Občinski svet Občine Slovenske Konjice v letu 2022 podeli srebrni konjiški grb podjetju 
Jožetu in Sašu Topolšku. 
 
 

 
II. 
 

Ta sklep velja z dnem sprejema. 
 

 
 
 
Št.  
Slovenske Konjice,  
  
                                                                                                    Župan  
                                                                                  Občine Slovenske Konjice 
                                                                                 Darko Ratajc, univ.dipl.ekon.  

  

  

  

  

  

  

  



 

 
Obrazložitev: 
 
Jože in Sašo Topolšek sta osebi, ki sta med najbolj zaslužnimi, da Zlati grič in s tem tudi 
mesto Slovenske Konjice, skozi vino postajajo vse bolj prepoznavne doma in v tujini.  
 
Skupno jima je, da sta oče in sin, da gojita neizmerno strast do vina, da grozdje iz katerega 
sta ustvarjala in še danes kreirata  vinske umetnine  prihaja iz istih vinogradov z območja 
Škalc, enega najlepših in najbolj slikovitih predelov mesta  in da sta oba nosilca enega 
največjih priznanj v našem okolju »Viteškega vina«. Da funkcionirata res kot eno naj 
omenimo še to podrobnost, da je obema uspelo  viteško priznanje dobiti  z isto sorto in 
grozdjem z iste parcele  in to z  28 letnim časovnim razmikom.  
 
Oče je deloval v stari kleti v centru mesta (Eiskeler) kjer je vina pripravljal v danes 
nepredstavljivih pogojih, sin ima sodoben vinski atelje v novi vinski kleti sredi škalskih 
vinogradov. Oče je tekmoval na domačih prireditvah, sin tekmuje na mednarodnem trgu. 
Toda to ni tekma med očetom in sinom, to je tekma za prepoznavnost Zlatega griča in 
Slovenskih Konjic, ki je dosegla vrh s priznanjem z največjega svetovnega tekmovanja, kjer 
je Sašov Modri pinot letnik 2012 prejel zlato trofejo.   
Tako kot Zlati grič potrebuje odlične enologe, kot sta Jože in Sašo Topolšek, tako tudi mesto 
potrebuje takšne zgodbe, da jih lahko pripovedujemo vedno večjemu številu obiskovalcev, ki 
prihajajo k nam.  
   
Zaradi vrste dosežkov v daljšem časovnem obdobju, pomembnih za razvoj in ugled občine 
predlagamo, da se Jožetu in Sašu Topolšku podeli priznanje srebrni konjiški grb. 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  



 

  

PREDLOG SKLEPA 
OBČINSKI SVET 
Stari trg 29 
Slovenske Konjice 
 
 
Na podlagi 16. člena Statuta Občine Slovenske Konjice (Uradni list RS, št. 87/15, 12/16-
popravek in 69/17)) je Občinski svet Občine Slovenske Konjice na …. redni seji dne …. 
sprejel 

 
 
 

S K L E P 
 

I. 
 

Občinski svet Občine Slovenske Konjice v letu 2022 podeli zlati konjiški grb Metki in 
Tomažu Marovtu. 

 
 

II. 
 

Ta sklep velja z dnem sprejema. 
 

 
 
 
Št.  
Slovenske Konjice,  
  
                                                                                                    Župan  
                                                                                  Občine Slovenske Konjice 
                                                                                Darko Ratajc, univ.dipl.ekon. 
  

  

  

  

  

  

  

  



 

Obrazložitev: 

Skupina Marovt, ki jo vodita podjetnika leta 2021, zakonca Metka in Tomaž Marovt, je eno 
najhitreje rastočih slovenskih podjetij v družinski lasti.  
 
Vodi jih strast do tehnološkega razvoja, zato se ponašajo z eno najnaprednejših 
digitaliziranih in avtomatiziranih proizvodenj kovanja v Evropi.  
 
Glavna dejavnost matičnega podjetja Marovt s 50-letno tradicijo in 190 zaposlenimi so 
visokokakovostno kovanje, izdelava in obdelava odkovkov ter izdelava stružnih delov za 
najprestižnejše vodilne blagovne znamke v avtomobilski industriji.  
 
Sodelujejo tudi s pohištveno, obrambno in navtično industrijo, spogledujejo pa se tudi z 
medicino.  
V skupini, ki danes deluje na treh lokacijah, na Stranicah, v Ločah in Slovenski Bistrici, so 
lani ustvarili skoraj 29 milijonov evrov prometa, od tega 95 odstotkov na tujih trgih. 
 
V skupino sta se leta 2014 pridružili še dve podjetji, ki pa se ukvarjajo z avtomatizacijo in 
digitalizacijo proizvodnih procesov – to sta podjetji Mteh in Inkolteh. Tradicionalno znanje 
pridobljeno v pedesetin letih razvoja klasične proizvodnje, uspešno prenašata v 
najsodobnejše procese sedanjega časa in jih implementirata v Slovenskem prostoru. 
 
Ob dolgoletni uspešni karieri predlagamo, da se Metki in Tomažu Marovtu podeli zlati 
konjiški grb kot priznanje za uspešno delo ter uspehe in dosežke, pomembne za razvoj in 
ugled občine.  


